1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_18.12.2009_                                                                                               №_3199_
О смотре-конкурсе
по благоустройству

«Зимние фантазии»

В целях популяризации среди населения работ по благоустройству округа, вовлечения жителей в общественно значимую организацию досуга, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Объявить с 20 декабря 2009 года окружной смотр-конкурс "Зимние фантазии".

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе "Зимние фантазии" согласно приложению № 1.

3. Утвердить смету расходов на проведение окружного смотра-конкурса и состав комиссии по подведению итогов согласно приложениям № 2, 3.

4. Управлению ЖКХ (Е.В. Жуков) обеспечить выплату денежных средств на награждение победителей в сумме 25000 (двадцать пять тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных на проведение конкурса согласно утвержденной смете.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, начальника управления ЖКХ  Е.В. Жукова.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	 Глава округа

	В.А. Качеван

 Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от 18.12.2009     №  3199
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе "Зимние фантазии"
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Смотр-конкурс "Зимние фантазии" проводится в целях популяризации среди населения работ по благоустройству округа, создания на придомовых территориях сезонных игровых зон для организации семейного досуга.

1.2. Смотр-конкурс проводится в период с 20 декабря 2009 по 10 февраля 2010 года в два этапа:
1.2.1. Первый этап - конкурс внутри микрорайона (по границам комитетов общественного самоуправления) или сельского округа (по границам сельского округа)
1.2.2. Второй этап – выявление победителей смотра-конкурса по округу.

1.3. Итоги первого этапа подводятся до 10 января 2010 года, итоги второго этапа - до 10 февраля 2010 года.

1.4. На первом этапе конкурс внутри микрорайонов проводят комитеты общественного самоуправления, внутри сельских округов - отделы сельских округов совместно с домкомами, уличкомами, сельскими старостами, представителями ЖСПК, ТСЖ.

Состав комиссии по подведению итогов первого этапа конкурса определяется комитетом общественного самоуправления микрорайона, отделом сельского округа.

1.5. Порядок проведения второго этапа конкурса определяет комиссия, созданная настоящим постановлением.
1.6. Конкурс проводится по 7 номинациям:

- «Дворовая площадка для зимних игр многоквартирного дома свыше четырех этажей»;

- «Дворовая площадка для зимних игр многоквартирного дома до четырех этажей»;

- «Дворовая площадка для зимних игр малоквартирного одноэтажного (частного) дома»;

- «Зимний игровой городок государственного/муниципального учреждения»;

- «Зимний игровой городок частного предприятия, организации»;
- «Ледовый скульптор»;

- «КОС / отдел сельского округа – лучший организатор зимнего досуга по месту жительства».
1.7. В случае, если погодные условия не позволяют подготовить объекты к конкурсу в указанные сроки, комиссия оценивает проекты зимнего благоустройства с последующей их реализацией в зимний период.
1.8. Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются в комитет общественного самоуправления / отдел сельского округа по месту жительства или в комитет территориального самоуправления администрации (каб. №102, 103) до 30 декабря 2009 года.
2. ПОРЯДОК  ПОДВЕДЕНИЯ  ИТОГОВ КОНКУРСА
2.1. Итоги каждого этапа конкурса подводятся комиссиями, созданными настоящим постановлением.
2.2. Основными критериями определения победителей в каждой конкурсной номинации являются:

- степень участия жителей (членов коллектива) в работах по благоустройству территории;

- качество созданных условий для организации детского, семейного досуга по месту жительства;
- оригинальность и эстетичность оформления;

- комфортность и безопасность созданной игровой зоны.
2.3. При подведении итогов объект оценивается каждым членом комиссии, затем баллы суммируются. Призовые места среди участников конкурса распределяются по наибольшей сумме баллов. В случае равенства баллов у двух или более участников места распределяет комиссия. Возможно присуждение несколько одинаковых мест (первых, вторых, третьих) или не присуждение какого-либо места никому.

2.4. Победители в номинации «КОС / отдел сельского округа - лучший организатор зимнего досуга по месту жительства» определяются путем суммирования баллов за присуждение призовых мест по результатам подведения итогов конкурса по первым пяти номинациям, а также с учетом собственного участия в создании условий для развития детского, семейного досуга, в привлечении номинантов к конкурсу и оказанию им практической помощи.

          2.5. После подведения итогов конкурса по округу протокол комиссии с проектом постановления направляется Главе округа Муром.
3. НАГРАЖДЕНИЕ

3.1. По итогам первого этапа конкурса победители в подгруппах награждаются дипломами комитетов общественного самоуправления, отделов сельских округов.

3.2. По итогам второго этапа конкурса по каждой номинации устанавливаются первые три места с вручением диплома администрации округа Муром и памятного подарка на сумму:
в номинации «Дворовая площадка для зимних игр

многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

за I место - 1400 руб.

за II место - 1200 руб.

за III место - 900 руб.

в номинации «Дворовая площадка для зимних игр

многоквартирного дома до четырех этажей»:

за I место - 1400 руб.

за II место - 1200 руб.

за III место - 900 руб.
в номинации «Дворовая площадка для зимних игр

малоквартирного одноэтажного (частного) дома»:

за I место - 1200 руб.

за II место - 1000 руб.

за III место - 800 руб.
в номинации «Зимний игровой городок

государственного/ муниципального учреждения»:

за I место - 1200 руб.

за II место - 1000 руб.

за III место - 800 руб.
в номинации «Зимний игровой городок

частного предприятия, организации»:

за I место - 1200 руб.

за II место - 1000 руб.

за III место - 800 руб.
в номинации «Ледовый скульптор»:

за I место - 1200 руб.

за II место - 1000 руб.

за III место - 800 руб.
в номинации «КОС / отдел сельского округа –
лучший организатор зимнего досуга по месту жительства»:

за I место - 2500 руб.

за II место - 2000 руб.

за III место - 1500 руб.

3.3. Участники конкурса, добившиеся значительных результатов, но не занявшие призовые места, по ходатайству конкурсной комиссии могут быть отмечены благодарностью администрации округа Муром и отдельными призами.

	Зам. председателя комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	С.И. Малова

Приложение N 2
к постановлению Главы округа Муром

              от 18.12.2009     №  3199
Смета расходов

на проведение смотра - конкурса

«Зимние фантазии»

1. Приобретение подарков на награждение участников конкурса,

занявших 1, 2, 3 места в номинациях «Дворовая площадка для зимних игр многоквартирного дома свыше четырех этажей», «Дворовая площадка для зимних игр многоквартирного дома до четырех этажей»:
2 подарка х 1400-00 = 2800-00

2 подарка х 1200-00 = 2400-00

2 подарка х   900-00 = 1800-00
2. Приобретение подарков на награждение участников конкурса,

занявших 1, 2, 3 места в номинациях «Дворовая площадка для зимних игр

малоквартирного одноэтажного (частного) дома», «Зимний игровой городок

государственного/ муниципального учреждения», «Зимний игровой городок

частного предприятия/ организации», «Ледовый скульптор»:
4 подарка х 1200-00 = 4800-00

4 подарка х 1000-00 = 4000-00

4 подарка х   800-00 = 3200-00
3. Приобретение подарков на награждение участников конкурса,

занявших 1, 2, 3 места в номинации «КОС / отдел сельского округа –  лучший организатор зимнего досуга по месту жительства»:
1 подарок х 2500-00 = 2500-00

1 подарок х 2000-00 = 2000-00

1 подарок х 1500-00 = 1500-00

ИТОГО:                25000-00 (двадцать пять тысяч рублей)

Главный бухгалтер

администрации                                                           Т.В. Дудукина
Приложение № 3
к постановлению Главы округа

от 18.12.2009     №  3199
СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов смотра-конкурса

"Зимние фантазии"

Жуков Евгений Васильевич - зам. Главы, начальник управления

                                                           ЖКХ, председатель комиссии
Шекурова Нина Ивановна -  председатель комитета ТСУ администрации округа, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Лебедева Ирина Владимировна – зав. отделом по защите прав потребителей администрации округа Муром,

Пенская Татьяна Васильевна – Генеральный директор МАУТРК «Муромский меридиан» (по согласованию)
Тарханов Виктор Иванович – начальник управления архитектуры и

                             градостроительства, главный архитектор администра-

                             ции округа
	Зам. председателя комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	С.И. Малова